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Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

• Izolimi dhe identifikimi patogjenëve kërpudhorë të pasvjeljes së fruta-perimeve, aplikimi i 

ekstrakteve bimore dhe vajrave esenciale në pasvjelje për ruajtjen e fruta perimeve.  

• Aktiviteti biologjik i ekstrakteve bimore, vajrave esencialë dhe komponimeve natyrale në patogjenët e 

ushqimeve, insektet dhe nematodat e bimëve, si dhe studimi i vetive antioksidante dhe alelopatike.  

• Ndarja, purifikimi dhe identifikimi i komponimeve naturale bimore me anë të teknikave 

kromatografike dhe spektrometrike.  
  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

• Lektor i lëndës Mikrobiologji e përgjithshme pranë UBT-së  
• Lektor i lëndës Biologji - Mikrobiologji pranë UBT-së  
• Lektor i lëndës Mbrojtja dhe ruajtja e produkteve ushqimore pranë UBT-së  
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